



**PROJEKTO ORGANIZATORIUS  
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  
ADMINISTRACIJA**

**atamis**

**PROJEKTĄ RENGIA  
UAB „ATAMIS“**

## **Informuojame apie parengtus Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo (atnaujinimo) sprendinius**

**Rengimo pagrindas:** 2015 m. gegužės 28 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-121 „Dėl Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo (atnaujinimo)“ ir 2015 m. lapkričio 26 d. Biržų rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-262 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T-121 „Dėl Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano keitimo (atnaujinimo) pakeitimo“.

**Plano organizatorius:** Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorius, Vytauto g. 38, LT-41143 Biržai, Tel.: (8 450) 43 142, Faks.: (8 450) 43 134, El. p.: savivaldybe@birzai.lt, www.birzai.lt

**Plano rengėjas:** UAB „Atamis“, Žirmūnų g. 139, LT-09120 Vilnius, tel. 8 5 27 28 334, faks. 8 5 20 31 280, el. p. info@atamis.lt, www.atamis.lt. Projekto vadovas: Žilvinas Grabauskas, el. p. z.grabauskas@atamis.lt

**Planuojama teritorija:** Biržų rajono savivaldybės teritorija.

**Teritorijų planavimo rūšis ir lygmuo:** specialiojo teritorijų planavimo dokumentas, savivaldybės lygmens.

### **Planavimo tikslas ir uždaviniai:**

- Įgyvendinant Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje nustatytus sprendinius ir priemones, suformuoti ilgalaikes savivaldybės šilumos ūkio modernizavimo ir plėtros kryptis, siekiant užtikrinti saugų, patikimą ir nepertraukiamą šilumos tiekimą vartotojams mažiausiomis sąnaudomis, neviršijant leidžiamo neigiamo poveikio aplinkai;
- Suderinti valstybės, savivaldybės, energetikos įmonių, fizinių ir juridinių asmenų ar jų grupių interesus aprūpinant vartotojus šiluma ir energijos ištekliais šilumos gamybai;
- Reglamentuoti aprūpinimo šiluma būdus ir (arba) naudotinas kuro bei energijos rūšis šilumos gamybai šilumos vartotojų teritorijose;
- Numatyti preliminaras investicijų apimtis, finansavimo poreikį ir finansavimo šaltinius į šilumos ūkio plėtrą ir modernizavimą.
- Plėtoti šilumos ūkio inžinerinę infrastruktūrą ir numatyti jos plėtrai reikalingas teritorijas;
- Numatyti šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros statinių ir (ar) teritorijų apsaugos zonas, nurodyti specialiąsias žemės naudojimo sąlygas;
- Numatyti šilumos ūkio inžinerinei infrastruktūrai funkcionuoti reikalingus servitutus;
- Numatyti šilumos ūkio inžinerinės infrastruktūros statinių išdėstymą;
- Numatyti atsinaujinančių išteklių naudojimo plėtrą.

### **Plano darbų programa:**

*Plano rengimo etapai:* parengiamasis, rengimo ir baigiamasis etapai.

*Darbų atlikimo terminai:* planavimo pradžia – 2017 m. I ketv., planavimo pabaiga – 2018 m. I ketv.

*Plano sudėtis:* tekstinė ir grafinė dalys.

*Visuomenės informavimo tvarka:* supaprastinta.

**Susipažinti su parengtais sprendiniais skiriama 10 darbo dienų – susipažinimo laikotarpis prasideda nuo 2017 m. lapkričio 15 d. ir baigiasi 2017 m. lapkričio 30 d.** Nurodytu laikotarpiu galima susipažinti su teritorijų planavimo dokumentu Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje ([www.tpdri.lt](http://www.tpdri.lt)), Biržų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje [www.birzai.lt](http://www.birzai.lt) ir savivaldybės patalpose (Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriuje, Vytauto g. 59, LT-41143 Biržai).

**Pasiūlymų teikimo tvarka:** pasiūlymai dėl teritorijų planavimo dokumentų planavimo organizatoriui teikiami raštu ir (ar) Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje visą teritorijų planavimo dokumentų rengimo laiką iki viešo susipažinimo pabaigos.